
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 
Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894111 - Codice Ipa: m_pi 

Il Responsabile del Procedimento: Giacomo Lupinacci, mail giacomo.lupinacci@istruzione.it ; 

Gaetano Bonofiglio- mail gaetano.bonofiglio1@istruzione.it 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it e-mail: usp.cs@istruzione.it C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione" e ss.mm.ii; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo relativo alla mobilità del personale 

docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2016/2019; 

VISTA la Sentenza n° 896/2023 R.G n° 980/2021, pubblicata il 18/05/2023 emessa dal 

Tribunale di Castrovillari, sez. lavoro, su ricorso relativo alla mobilità per l’a.s. 

2016/2017, presentato dalla docente di scuola secondaria di secondo grado 

CIVALE ALESSANDRA PAOLA, cdc A045, tipo posto sostegno, con la quale 

il Giudice “accerta e dichiara il diritto della parte ricorrente ad essere preferita 

nelle operazioni di mobilità territoriale, con diritto al trasferimento presso uno 

degli ambiti indicati nella domanda secondo l’ordine di preferenza espresso, in 

ragione della posizione assunta in graduatoria in forza del punteggio vantato 

nella fase B di mobilità territoriale, rispetto agli altri docenti trasferiti sugli 

stessi ambiti prescelti dalla parte ricorrente che hanno partecipato alla fasi 

successive di mobilità;”; 

VISTA la domanda di mobilità presentata dalla docente per l’a.s. 2016/2017; 

VISTO il bollettino dei movimenti e il tabulato riassuntivo per l’a.s. 2016/2017; 

ACCERTATO che il docente Nociti Damiano, partecipante alla fase C, otteneva all’esito dei 
trasferimenti la sede l’IPA- IPSSAR- ITI- ITCG di S.G. in Fiore 
(CSIS07700B), facente parte dell’Ambito Calabria 003; 

RITENUTO di dover dare esecuzione al predetto provvedimento giurisdizionale; 

 

DISPONE 

 
Art 1. La docente di scuola secondaria di secondo grado CIVALE ALESSANDRA PAOLA è trasferita su l’IPA- 
IPSSAR- ITI- ITCG di S.G. in Fiore (CSIS07700B), cdc A045, tipo posto sostegno, in luogo di PZIS00600A - 
I.I.S. "N. MIRAGLIA" LAURIA 

Art 2. Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato all’albo online di quest’Ufficio, con valore di 

notifica a tutti gli effetti di legge, sono esperibili i rimedi giurisdizionali apprestati dall’ordinamento giuridico 

vigente. 

 
 

 

 

 
Alla docente CIVALE ALESSANDRA PAOLA 

Al DS dell’ISTITUTO SUPERIORE "N. MIRAGLIA" LAURIA” 

pzis00600a@pec.istruzione.it  
Al DS dell’IPA IPSSAR ITI ITCG di S. G. in Fiore- csis07700b@pec.istruzione.it  

Al Dirigente dell’Ambito Territoriale di Lauria 
Al Sito Istituzionale 

IL DIRIGENTE 

Loredana Giannicola 

 

mailto:giacomo.lupinacci@istruzione.it
mailto:gaetano.bonofiglio1@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza
mailto:pzis00600a@pec.istruzione.it
mailto:csis07700b@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 
Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894111 - Codice Ipa: m_pi 

Il Responsabile del Procedimento: Giacomo Lupinacci, mail giacomo.lupinacci@istruzione.it ; 

Gaetano Bonofiglio- mail gaetano.bonofiglio1@istruzione.it 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it e-mail: usp.cs@istruzione.it C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 

 

 

mailto:giacomo.lupinacci@istruzione.it
mailto:gaetano.bonofiglio1@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza

		2023-06-20T15:58:40+0000
	GIANNICOLA LOREDANA


		2023-06-21T09:55:35+0200
	protocollo




